
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 10391 del 12/06/2019 BOLOGNA

Proposta: DPG/2019/10784 del 12/06/2019

Struttura proponente: SERVIZIO BILANCIO E FINANZE
DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Oggetto: VARIAZIONE DI BILANCIO PER UTILIZZO QUOTE VINCOLATE DEL
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 2018

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO BILANCIO E FINANZE

Firmatario: ONELIO PIGNATTI in qualità di Responsabile di servizio

Onelio PignattiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 37



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visto  il  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.118
(Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e
2  della  legge  5  maggio  2009,  n.  42)  e  successive
modificazioni e integrazioni;

Considerato in particolare l’articolo 51 che disciplina
le  variazioni  del  bilancio  di  previsione,  del  documento
tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale ed in
particolare il comma 4, che stabilisce che le variazioni di
bilancio  riguardanti  la  mera  reiscrizione  di  economie  di
spesa derivanti da stanziamenti di bilancio dell'esercizio
precedente  corrispondenti  a  entrate  vincolate,  secondo  le
modalità  previste  dall'articolo  42  commi  8  e  9,  sono
predisposte  con  atto  del  responsabile  finanziario  della
Regione;

Viste:

 la Legge regionale 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento
contabile  della  Regione  Emilia-Romagna”,  per  quanto
applicabile;

 la legge regionale 27 dicembre 2018, n. 25 “Disposizioni
per  la  formazione  del  bilancio  di  previsione  2019-2021
(legge di stabilità regionale 2019)”

 la legge regionale 27 dicembre 2018, n. 26 “Bilancio di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2019-2021”;

 la deliberazione della Giunta regionale  n. 2301 del 27
dicembre  2018  avente  ad  oggetto:  “Approvazione  del
Documento  Tecnico  di  accompagnamento  e  del  Bilancio
finanziario gestionale di previsione della Regione Emilia-
Romagna 2019 – 2021”;

 la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  125  del  28
gennaio  2019  avente  ad  oggetto:  “Risultato  di
amministrazione  presunto  dell’esercizio  2018  –
Aggiornamento  degli  allegati  7  e  14  del  Bilancio  di
previsione 2019-2021 (legge regionale 27 dicembre 2018, n.
26)”;

Viste  le  seguenti  note  con  le  quali  si  richiede
l'iscrizione in bilancio  di economie di spesa derivanti da
stanziamenti  di  bilancio  dell'esercizio  precedente
corrispondenti a entrate vincolate:

- NP/2019/15989 del  05/06/2019  dell’Assessore  Attività
Produttive.  Piano  energetico.  Economia  verde  e
ricostruzione post-sisma;

Testo dell'atto

pagina 2 di 37



- NP/2019/16588 del 11/06/2019 del Direttore Generale Cura
della Persona, Salute e Welfare;

- NP/2019/16695 del 11/06/2019 del Direttore Generale Cura
del Territorio e dell’Ambiente;

- NP/2019/16611 del  11/06/2019  del  Direttore  Generale
Risorse Europa Innovazione Istituzioni;

Ritenuto di dover provvedere alle relative variazioni di
bilancio;

Richiamate le seguenti deliberazioni:

 n.  2416/2008  ad  oggetto  “Indirizzi  in  ordine  alle
relazioni organizzative e funzionali tra le strutture e
sull’esercizio  delle  funzioni  dirigenziali.  Adempimenti
conseguenti  alla  delibera  999/2008.  Adeguamento  e
aggiornamento  della  delibera  450/2007”  e  successive
modificazioni;

 n. 104 del 1 febbraio 2016 avente ad oggetto “Disposizioni
transitorie per la gestione delle variazioni al Bilancio
di Previsione” ed in particolare il Punto C), lettera b),
che stabilisce che le variazioni di bilancio riguardanti
la mera reiscrizione di economie di spesa derivanti da
stanziamenti  di  bilancio  dell'esercizio  precedente
corrispondenti a entrate vincolate, secondo le modalità
previste dall'articolo 42 commi 8 e 9, sono predisposte
con atto del responsabile finanziario della Regione;

 n. 270 del 29 febbraio 2016 “Attuazione prima fase della
riorganizzazione avviata con delibera 2189/2015”;

 n. 622 del 28 aprile 2016 “Attuazione della seconda fase
della riorganizzazione avviata con delibera 2189/2015”;

 n.  702  del  16  maggio  2016  “Approvazione  incarichi
dirigenziali  conferiti  nell'ambito  delle  direzioni
generali – agenzie - istituto, e nomina dei responsabili
della prevenzione della corruzione, della trasparenza e
accesso civico, della sicurezza del trattamento dei dati
personali, e dell'anagrafe per la stazione appaltante”;

 n. 468 del 10 aprile 2017 avente ad oggetto “Il sistema
dei controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”;

 n. 122 del 28 gennaio 2019 avente ad oggetto “Approvazione
piano triennale di prevenzione della corruzione 2019-2021”
ed in particolare l’allegato D) “Direttiva di indirizzi
interpretativi  per  l'applicazione  degli  obblighi  di
pubblicazione  previsti  dal  D.lgs.  n.  33  del  2013.
Attuazione  del  piano  triennale  di  prevenzione  della
corruzione 2019-2021”;

Viste inoltre le circolari del Capo di Gabinetto del
Presidente  della  Giunta  regionale  PG/2017/0660476  del  13

pagina 3 di 37



ottobre 2017 e PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative
ad indicazioni procedurali per rendere operativo il sistema
dei controlli interni predisposte in attuazione della propria
deliberazione n. 468/2017;

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente,  responsabile
del procedimento, non si trova in situazione di conflitto,
anche potenziale, di interessi;

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto;

DETERMINA

sulla  base  di  quanto  indicato  in  premessa  e  che  qui  si
intende integralmente riportato:

1. di apportare al Bilancio di previsione per l'esercizio
finanziario 2019–2021 le variazioni di cui all’Allegato
1, parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. di apportare al Documento tecnico di accompagnamento al
Bilancio di previsione 2019-2021 le variazioni di cui
all’Allegato  2,  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente atto;

2. di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2019-
2021  le  variazioni  di  cui  all’Allegato  3,  parte
integrante e sostanziale del presente atto;

3. di allegare al presente provvedimento di variazione il
prospetto di cui all’allegato 8 al Decreto legislativo
23 giugno 2011, n.118 (Allegato 4 parte integrante e
sostanziale del presente atto); 

4. di  trasmettere  al  Tesoriere,  dopo  l’adozione  del
presente atto, il prospetto di cui all’allegato 8 al
Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118;

5. di dare atto che, per quanto previsto in materia di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si
provvederà  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed
amministrative richiamate in parte narrativa;

6. di pubblicare nel Bollettino Ufficiale Telematico della
Regione Emilia - Romagna, il presente atto ai sensi del
comma 8 dell'art. 31 della L.R. 15 novembre 2001, n. 40.

Onelio Pignatti

pagina 4 di 37



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE
PROTOCOLLO DPG/2019/10784

TITOLO

TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
ANNO 2019

PREVISIONI
DELL'ANNO 2020

PREVISIONI
DELL'ANNO 2021

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

- di cui Uilizzo Fondo anticipazioni di liquidità
(DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)

Fondo di Cassa all'1/1/2019

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.972.561,94

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE TITOLI 0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

4.972.561,94
0,00

0,00 0,00

1

Allegato parte integrante - 1

pagina 5 di 37



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/10784

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

349.800,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 1

Sviluppo e la valorizzazione del
turismo

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

349.800,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONE 7 Turismo 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

349.800,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

10.000,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 1

Urbanistica e assetto del territorio 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

10.000,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

10.000,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1 Difesa del suolo

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

55.036,44
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

1

pagina 6 di 37



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/10784

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

Totale
Programma 1

Difesa del suolo 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

55.036,44
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

55.036,44
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 1 Trasporto ferroviario

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

606.700,65
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 1

Trasporto ferroviario 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

606.700,65
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

606.700,65
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

MISSIONE 11 Soccorso civile

Programma 1 Sistema di protezione civile

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

697.208,60
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

78.468,77
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 1

Sistema di protezione civile 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

775.677,37
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Programma 2 Interventi a seguito di calamità naturali

2

pagina 7 di 37



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/10784

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

14.873,96
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 2

Interventi a seguito di calamità
naturali

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

14.873,96
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

790.551,33
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

MISSIONE 13 Tutela della salute

Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

164.827,65
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

880.988,89
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 7

Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

1.045.816,54
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

1.045.816,54
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 3 Ricerca e innovazione

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

1.660.689,36
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

3

pagina 8 di 37



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/10784

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

Totale
Programma 3

Ricerca e innovazione 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

1.660.689,36
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

1.660.689,36
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1 Fonti energetiche

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

360.393,62
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 1

Fonti energetiche 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

360.393,62
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

360.393,62
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

MISSIONE 19 Relazioni internazionali

Programma 2 Cooperazione territoriale

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

93.574,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 2

Cooperazione territoriale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

93.574,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONE 19 Relazioni internazionali 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

93.574,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONI 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

4.972.561,94
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

4

pagina 9 di 37



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/10784

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

TOTALE GENERALE DELLA SPESA 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

4.972.561,94
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

5

pagina 10 di 37



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE
PROTOCOLLO DPG/2019/10784

Bilancio previsione 2019 - 2020 - 2021

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno 2019

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità

Fondo di Cassa all'1/1/2019 0,00

0,00

0,00

4.972.561,94

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE GENERALE 0,00 0,00 4.972.561,94 0,00 0,00

Pagina 1 / 1

Allegato parte integrante - 2

pagina 11 di 37



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/10784

Bilancio previsione 2019 - 2020 - 2021

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno 2019

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

Missione 7: Turismo

Programma 1:Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno 2019

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

U22045
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE, ANCHE IN FORMA ASSOCIATA, PER
INVESTIMENTI PRODUTTIVI (ASSE 3, ATTIVITÀ 3.1.1 POR FESR 2014/2020;
REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928 ) - QUOTA REGIONE

0,00 0,00 349.800,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 349.800,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 349.800,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 0,00 349.800,00 0,00 0,00

Totale Missione 7 0,00 0,00 349.800,00 0,00 0,00

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1:Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 9: Rimborsi e poste correttive delle entrate

Pagina 1 / 9

pagina 12 di 37



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/10784

Bilancio previsione 2019 - 2020 - 2021

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno 2019

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

U30584
SPESE PER IL RIMBORSO TOTALE O PARZIALE DELLE SOMME
INDEBITAMENTE VERSATE A TITOLO DI QUOTA INTEGRATIVA
DELL'OBLAZIONE CORRISPOSTA AI FINI DELLA DEFINIZIONE DEGLI
ILLECITI EDILIZI. (ART.41-BIS, L.R. 21 OTTOBRE 2004, N.23)

0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 9 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

Totale Missione 8 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1:Difesa del suolo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno 2019

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

U38227
SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI PER L'ATTUAZIONE DEL
PROGETTO EUROPEO DENOMINATO LIFE RINASCE "NATURALISTIC
RESTORATION FOR THE INTEGRATED HYDRAULIC-ENVIRONMENTAL
SUSTAINABILITY OF THE EMILIAN CANALS", NELL'AMBITO DEL
PROGRAMMA LIFE + ENVIRONMENT POLITY AND GOVERNANCE
(REG.(CE) N.614/2007, CONVENZIONE DI SOVVENZIONE N.LIFE13
ENV/IT/000169 DEL 18 LUGLIO 2014 - QUOTA REGIONALE

0,00 0,00 14.395,41 0,00 0,00

Pagina 2 / 9

pagina 13 di 37



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/10784

Bilancio previsione 2019 - 2020 - 2021

U38233
SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI PER L'ATTUAZIONE DEL
PROGETTO EUROPEO DENOMINATO LIFE RINASCE "NATURALISTIC
RESTORATION FOR THE INTEGRATED HYDRAULIC-ENVIRONMENTAL
SUSTAINABILITY OF THE EMILIAN CANALS", NELL'AMBITO DEL
PROGRAMMA LIFE + ENVIRONMENT POLITY AND GOVERNANCE
(REG.(CE) N.614/2007, CONVENZIONE DI SOVVENZIONE N.LIFE13
ENV/IT/000169 DEL 18 LUGLIO 2014 - QUOTA U.E.

0,00 0,00 8.367,33 0,00 0,00

U39317
INTERVENTI PER ATTIVITA' DI INDIVIDUAZIONE E PERIMETRAZIONE
DELLE AREE A RISCHIO IDROGEOLOGICO NEI BACINI NAZIONALI (ART. 1,
COMMA 1 LEGGE 3 AGOSTO 1998, N.267 E ART. 4, DPCM 22/10/99).

0,00 0,00 32.273,70 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 55.036,44 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 55.036,44 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 0,00 55.036,44 0,00 0,00

Totale Missione 9 0,00 0,00 55.036,44 0,00 0,00

Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 1:Trasporto ferroviario

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno 2019

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

U43666
CONTRIBUTI PER INTERVENTI DI AMMODERNAMENTO E
POTENZIAMENTO DELLE FERROVIE REGIONALI (ART. 31, COMMA 2,
LETT. D) E ART. 34, COMMA 1, LETT. A), COMMI 4 E 6, LETT. B) E C BIS),
L.R. 2 OTTOBRE 1998, N. 30; L.910/1986; ACCORDO DI PROGRAMMA DEL 18
DICEMBRE 2002, STIPULATO AI SENSI DELL' ART. 15, D.LGS. 19
NOVEMBRE 1997, N.422; ACCORDO INTEGRATIVO DEL 19 LUGLIO 2012
ALL'ACCORDO DI PROGRAMMA DEL 18 DICEMBRE 2002) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 606.700,65 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 606.700,65 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 606.700,65 0,00 0,00

Pagina 3 / 9

pagina 14 di 37



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/10784

Bilancio previsione 2019 - 2020 - 2021

Totale Programma 1 0,00 0,00 606.700,65 0,00 0,00

Totale Missione 10 0,00 0,00 606.700,65 0,00 0,00

Missione 11: Soccorso civile

Programma 1:Sistema di protezione civile

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno 2019

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

U48286
CONTRIBUTI A ENTI LOCALI PER STUDI E INDAGINI DI MICROZONAZIONE
SISMICA (D.L. 28 APRILE 2009, N. 39 CONVERTITO IN L. 24 GIUGNO 2009, N.
77) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 697.208,60 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 697.208,60 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 697.208,60 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno 2019

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

U48292
CONTRIBUTI AD ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER INTERVENTI DI
PREVENZIONE DEL RISCHIO SISMICO ATTRAVERSO INTERVENTI
STRUTTURALI DI RAFFORZAMENTO LOCALE E DI MIGLIORAMENTO
SISMICO DI EDIFICI PRIVATI (D.L. 28 APRILE 2009, N. 39 CONVERTITO IN L.
24 GIUGNO 2009, N. 77) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 78.468,77 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 78.468,77 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 78.468,77 0,00 0,00

Pagina 4 / 9

pagina 15 di 37



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/10784

Bilancio previsione 2019 - 2020 - 2021

Totale Programma 1 0,00 0,00 775.677,37 0,00 0,00

Programma 2:Interventi a seguito di calamità naturali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno 2019

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

U48084
TRASFERIMENTI AD ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER
INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE E PER GLI INDENNIZZI AI
SOGGETTI PRIVATI DANNEGGIATIDIRETTI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI
CALAMITOSI ED I DISSESTI IDROGEOLOGICI CHE HANNO COLPITO LA
REGIONE EMILIA-ROMAGNA NEI MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2000
(ORDINANZE MINISTERIALI NN.3090,3093 E 3095/2000) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 14.873,96 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 14.873,96 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 14.873,96 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 0,00 14.873,96 0,00 0,00

Totale Missione 11 0,00 0,00 790.551,33 0,00 0,00

Missione 13: Tutela della salute

Programma 7:Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno 2019

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Pagina 5 / 9

pagina 16 di 37



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/10784

Bilancio previsione 2019 - 2020 - 2021

U58183
TRASFERIMENTI AD AZIENDE DEL SSR PER L’ATTUAZIONE DEL
PROGETTO "DEPLOYMENT OF GENERIC CROSS BORDER EHEALTH
SERVICES IN ITALY" - PROGRAMMA CONNECTING EUROPE FACILITY
(CEF) 2014-2020 (GRANT AGREEMENT INEA/CEF/A2015/1151602 DEL
16/12/2016; ACCORDO CON MINISTERO DELLA SALUTE, ENTE
COORDINATORE DEL PROGETTO, AGENZIA PER L’ITALIA DIGITALE
(AGID), REGIONE VENETO E REGIONE LOMBARDIA DEL 6/10/2017) -
QUOTA UE

0,00 0,00 7.179,69 0,00 0,00

U64415
CONTRIBUTI ALLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER L'ESPLETAMENTO
DELLE COMPETENZE DI CUI ALL'ART. 3 DELLA L. 14 AGOSTO 1991, N. 281
IN MATERIA DI RANDAGISMO (L.14 AGOSTO 1991, 281 E ART. 5, COMMA 3,
L.R. 7 APRILE 2000, N.27) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 157.647,96 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 164.827,65 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 164.827,65 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno 2019

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

U64405
CONTRIBUTI ALLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA COSTRUZIONE E
LA RISTRUTTURAZIONE DI RICOVERI PER CANI E GATTI (L. 14 AGOSTO
1991, N.281 E ART.5, COMMA 3, ART.31, COMMA 2, L.R. 7 APRILE 2000, N.27)
- MEZZI STATALI.

0,00 0,00 880.988,89 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 880.988,89 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 880.988,89 0,00 0,00

Totale Programma 7 0,00 0,00 1.045.816,54 0,00 0,00

Totale Missione 13 0,00 0,00 1.045.816,54 0,00 0,00

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 3:Ricerca e innovazione

Pagina 6 / 9

pagina 17 di 37



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/10784

Bilancio previsione 2019 - 2020 - 2021

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno 2019

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

U21186
CONTRIBUTI A ENTI DI RICERCA PER LO SVILUPPO DI PROGRAMMI DI
RICERCA INDUSTRIALE NEL CAMPO DELLE INDUSTRIE CULTURALI E
CREATIVE, REALIZZATI DA LABORATORI ACCREDITATI PER LA
PARTECIPAZIONE ALLA RETE REGIONALE ALTA TECNOLOGIA (ART.53, IN
ATTUAZIONE DELL'ART.54, L.R. 21 APRILE 1999, N.3; PIANO TRIENNALE
ATTIVITA' PRODUTTIVE; D.LGS. 31 MARZO 1998, N.112)

0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00

U23087
FONDO UNICO REGIONALE PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE INDUSTRIALI.
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE, SELEZIONATE DALMINISTERO
DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA, PER LA REALIZZAZIONE DI
PROGETTI DI RICERCA NELL'AMBITO DEL DISTRETTO TECNOLOGICO
HI-MECH (D.LGS. 31 MARZO 1998, N.112; ART. 53 IN ATTUAZIONE
DELL'ART.54 DELLA L.R. 21 APRILE 1999, N.3; PTAPI 2003/2005 MIS.6.2) -
MEZZI STATALI

0,00 0,00 1.260.689,36 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 1.660.689,36 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 1.660.689,36 0,00 0,00

Totale Programma 3 0,00 0,00 1.660.689,36 0,00 0,00

Totale Missione 14 0,00 0,00 1.660.689,36 0,00 0,00

Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1:Fonti energetiche

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Pagina 7 / 9

pagina 18 di 37



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/10784

Bilancio previsione 2019 - 2020 - 2021

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno 2019

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

U22135
SPESE PER INTERVENTI FINALIZZATI ALL'ECO-EFFICIENZA E PER LA
RIDUZIONE DI CONSUMI DI ENERGIA PRIMARIA NEI TECNOPOLI DI
PROPRIETA’ DELL’ENTE (ASSE 4, ATTIVITÀ 4.1.1E 4.1.2. POR FESR
2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928 ) - QUOTA REGIONE

0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno 2019

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

U21236
FONDO DA ASSEGNARE A INTERMEDIARI FINANZIARI FINALIZZATO ALLA
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ALLE IMPRESE UBICATE NEI COMUNI SEDI
DI ESTRAZIONE DI IDROCARBURI PER L'AVVIO DI NUOVE IMPRESE
(ART.45, L.23 LUGLIO 2009, N.99; D.M. 25 FEBBRAIO 2016) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 12.933,00 0,00 0,00

U22051
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE, ANCHE IN FORMA ASSOCIATA, PER
INTERVENTI FINALIZZATI ALLA RIDUZIONE DEI CONSUMI ENERGETICI E
DELLE EMISSIONI DI GAS CLIMALTERANTI (ASSE 4, ATTIVITÀ 4.2.1 POR
FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928 ) - QUOTA
REGIONE

0,00 0,00 47.460,62 0,00 0,00

U22057
ASSEGNAZIONE AD INTERMEDIARI FINANZIARI DI UN FONDO ROTATIVO
PER LA QUALIFICAZIONE ENERGETICA E L'UTILIZZO DI FONTI
RINNOVABILI (ASSE 4, ATTIVITÀ 4.2.1 POR FESR 2014/2020; REG. CE
1303/2013; DECISIONE C(2015)928 ) - QUOTA REGIONE

0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 210.393,62 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 360.393,62 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 0,00 360.393,62 0,00 0,00

Totale Missione 17 0,00 0,00 360.393,62 0,00 0,00

Missione 19: Relazioni internazionali

Programma 2:Cooperazione territoriale

Pagina 8 / 9

pagina 19 di 37



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/10784

Bilancio previsione 2019 - 2020 - 2021

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno 2019

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

U03581
SPESE PER SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONE PER
L’ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC
IONIAN QUOTA FESR (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI
ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL
20/10/2015)

0,00 0,00 78.988,00 0,00 0,00

U03582
SPESE PER SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONE PER
L’ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC
IONIAN QUOTA IPA (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI
ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL
20/10/2015)

0,00 0,00 14.586,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 93.574,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 93.574,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 0,00 93.574,00 0,00 0,00

Totale Missione 19 0,00 0,00 93.574,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 0,00 4.972.561,94 0,00 0,00

Pagina 9 / 9

pagina 20 di 37



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO DPG/2019/10784

Bilancio previsione 2019 - 2020 - 2021

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno 2019

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità

Fondo di Cassa all'1/1/2019 0,00

0,00

0,00

4.972.561,94

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE GENERALE 0,00 0,00 4.972.561,94 0,00 0,00

Pagina 1 / 1

Allegato parte integrante - 3

pagina 21 di 37



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/10784

Bilancio previsione 2019 - 2020 - 2021

Direzione 12: CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Missione 13: Tutela della salute

Programma 7:Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno 2019

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

U58183
TRASFERIMENTI AD AZIENDE DEL SSR PER L’ATTUAZIONE DEL
PROGETTO "DEPLOYMENT OF GENERIC CROSS BORDER EHEALTH
SERVICES IN ITALY" - PROGRAMMA CONNECTING EUROPE FACILITY
(CEF) 2014-2020 (GRANT AGREEMENT INEA/CEF/A2015/1151602 DEL
16/12/2016; ACCORDO CON MINISTERO DELLA SALUTE, ENTE
COORDINATORE DEL PROGETTO, AGENZIA PER L’ITALIA DIGITALE
(AGID), REGIONE VENETO E REGIONE LOMBARDIA DEL 6/10/2017) -
QUOTA UE

0,00 0,00 7.179,69 0,00 0,00

U64415
CONTRIBUTI ALLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER L'ESPLETAMENTO
DELLE COMPETENZE DI CUI ALL'ART. 3 DELLA L. 14 AGOSTO 1991, N. 281
IN MATERIA DI RANDAGISMO (L.14 AGOSTO 1991, 281 E ART. 5, COMMA 3,
L.R. 7 APRILE 2000, N.27) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 157.647,96 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 164.827,65 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 164.827,65 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno 2019

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Pagina 1 / 11

pagina 22 di 37



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/10784

Bilancio previsione 2019 - 2020 - 2021

U64405
CONTRIBUTI ALLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA COSTRUZIONE E
LA RISTRUTTURAZIONE DI RICOVERI PER CANI E GATTI (L. 14 AGOSTO
1991, N.281 E ART.5, COMMA 3, ART.31, COMMA 2, L.R. 7 APRILE 2000, N.27)
- MEZZI STATALI.

0,00 0,00 880.988,89 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 880.988,89 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 880.988,89 0,00 0,00

Totale Programma 7 0,00 0,00 1.045.816,54 0,00 0,00

Totale Missione 13 0,00 0,00 1.045.816,54 0,00 0,00

Totale Direzione 12 0,00 0,00 1.045.816,54 0,00 0,00

Pagina 2 / 11

pagina 23 di 37



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/10784

Bilancio previsione 2019 - 2020 - 2021

Direzione 32: RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Missione 19: Relazioni internazionali

Programma 2:Cooperazione territoriale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno 2019

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

U03581
SPESE PER SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONE PER
L’ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC
IONIAN QUOTA FESR (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI
ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL
20/10/2015)

0,00 0,00 78.988,00 0,00 0,00

U03582
SPESE PER SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONE PER
L’ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC
IONIAN QUOTA IPA (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI
ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL
20/10/2015)

0,00 0,00 14.586,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 93.574,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 93.574,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 0,00 93.574,00 0,00 0,00

Totale Missione 19 0,00 0,00 93.574,00 0,00 0,00

Totale Direzione 32 0,00 0,00 93.574,00 0,00 0,00

Pagina 3 / 11

pagina 24 di 37



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/10784

Bilancio previsione 2019 - 2020 - 2021

Direzione 33: ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA

Missione 7: Turismo

Programma 1:Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno 2019

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

U22045
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE, ANCHE IN FORMA ASSOCIATA, PER
INVESTIMENTI PRODUTTIVI (ASSE 3, ATTIVITÀ 3.1.1 POR FESR 2014/2020;
REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928 ) - QUOTA REGIONE

0,00 0,00 349.800,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 349.800,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 349.800,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 0,00 349.800,00 0,00 0,00

Totale Missione 7 0,00 0,00 349.800,00 0,00 0,00

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 3:Ricerca e innovazione

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno 2019

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Pagina 4 / 11

pagina 25 di 37



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/10784

Bilancio previsione 2019 - 2020 - 2021

U21186
CONTRIBUTI A ENTI DI RICERCA PER LO SVILUPPO DI PROGRAMMI DI
RICERCA INDUSTRIALE NEL CAMPO DELLE INDUSTRIE CULTURALI E
CREATIVE, REALIZZATI DA LABORATORI ACCREDITATI PER LA
PARTECIPAZIONE ALLA RETE REGIONALE ALTA TECNOLOGIA (ART.53, IN
ATTUAZIONE DELL'ART.54, L.R. 21 APRILE 1999, N.3; PIANO TRIENNALE
ATTIVITA' PRODUTTIVE; D.LGS. 31 MARZO 1998, N.112)

0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00

U23087
FONDO UNICO REGIONALE PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE INDUSTRIALI.
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE, SELEZIONATE DALMINISTERO
DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA, PER LA REALIZZAZIONE DI
PROGETTI DI RICERCA NELL'AMBITO DEL DISTRETTO TECNOLOGICO
HI-MECH (D.LGS. 31 MARZO 1998, N.112; ART. 53 IN ATTUAZIONE
DELL'ART.54 DELLA L.R. 21 APRILE 1999, N.3; PTAPI 2003/2005 MIS.6.2) -
MEZZI STATALI

0,00 0,00 1.260.689,36 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 1.660.689,36 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 1.660.689,36 0,00 0,00

Totale Programma 3 0,00 0,00 1.660.689,36 0,00 0,00

Totale Missione 14 0,00 0,00 1.660.689,36 0,00 0,00

Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1:Fonti energetiche

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno 2019

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

U22135
SPESE PER INTERVENTI FINALIZZATI ALL'ECO-EFFICIENZA E PER LA
RIDUZIONE DI CONSUMI DI ENERGIA PRIMARIA NEI TECNOPOLI DI
PROPRIETA’ DELL’ENTE (ASSE 4, ATTIVITÀ 4.1.1E 4.1.2. POR FESR
2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928 ) - QUOTA REGIONE

0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Pagina 5 / 11

pagina 26 di 37



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/10784

Bilancio previsione 2019 - 2020 - 2021

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno 2019

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

U21236
FONDO DA ASSEGNARE A INTERMEDIARI FINANZIARI FINALIZZATO ALLA
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ALLE IMPRESE UBICATE NEI COMUNI SEDI
DI ESTRAZIONE DI IDROCARBURI PER L'AVVIO DI NUOVE IMPRESE
(ART.45, L.23 LUGLIO 2009, N.99; D.M. 25 FEBBRAIO 2016) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 12.933,00 0,00 0,00

U22051
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE, ANCHE IN FORMA ASSOCIATA, PER
INTERVENTI FINALIZZATI ALLA RIDUZIONE DEI CONSUMI ENERGETICI E
DELLE EMISSIONI DI GAS CLIMALTERANTI (ASSE 4, ATTIVITÀ 4.2.1 POR
FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928 ) - QUOTA
REGIONE

0,00 0,00 47.460,62 0,00 0,00

U22057
ASSEGNAZIONE AD INTERMEDIARI FINANZIARI DI UN FONDO ROTATIVO
PER LA QUALIFICAZIONE ENERGETICA E L'UTILIZZO DI FONTI
RINNOVABILI (ASSE 4, ATTIVITÀ 4.2.1 POR FESR 2014/2020; REG. CE
1303/2013; DECISIONE C(2015)928 ) - QUOTA REGIONE

0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 210.393,62 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 360.393,62 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 0,00 360.393,62 0,00 0,00

Totale Missione 17 0,00 0,00 360.393,62 0,00 0,00

Totale Direzione 33 0,00 0,00 2.370.882,98 0,00 0,00

Pagina 6 / 11

pagina 27 di 37



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/10784

Bilancio previsione 2019 - 2020 - 2021

Direzione 34: CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1:Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 9: Rimborsi e poste correttive delle entrate

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno 2019

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

U30584
SPESE PER IL RIMBORSO TOTALE O PARZIALE DELLE SOMME
INDEBITAMENTE VERSATE A TITOLO DI QUOTA INTEGRATIVA
DELL'OBLAZIONE CORRISPOSTA AI FINI DELLA DEFINIZIONE DEGLI
ILLECITI EDILIZI. (ART.41-BIS, L.R. 21 OTTOBRE 2004, N.23)

0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 9 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

Totale Missione 8 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1:Difesa del suolo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno 2019

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Pagina 7 / 11

pagina 28 di 37



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/10784

Bilancio previsione 2019 - 2020 - 2021

U38227
SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI PER L'ATTUAZIONE DEL
PROGETTO EUROPEO DENOMINATO LIFE RINASCE "NATURALISTIC
RESTORATION FOR THE INTEGRATED HYDRAULIC-ENVIRONMENTAL
SUSTAINABILITY OF THE EMILIAN CANALS", NELL'AMBITO DEL
PROGRAMMA LIFE + ENVIRONMENT POLITY AND GOVERNANCE
(REG.(CE) N.614/2007, CONVENZIONE DI SOVVENZIONE N.LIFE13
ENV/IT/000169 DEL 18 LUGLIO 2014 - QUOTA REGIONALE

0,00 0,00 14.395,41 0,00 0,00

U38233
SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI PER L'ATTUAZIONE DEL
PROGETTO EUROPEO DENOMINATO LIFE RINASCE "NATURALISTIC
RESTORATION FOR THE INTEGRATED HYDRAULIC-ENVIRONMENTAL
SUSTAINABILITY OF THE EMILIAN CANALS", NELL'AMBITO DEL
PROGRAMMA LIFE + ENVIRONMENT POLITY AND GOVERNANCE
(REG.(CE) N.614/2007, CONVENZIONE DI SOVVENZIONE N.LIFE13
ENV/IT/000169 DEL 18 LUGLIO 2014 - QUOTA U.E.

0,00 0,00 8.367,33 0,00 0,00

U39317
INTERVENTI PER ATTIVITA' DI INDIVIDUAZIONE E PERIMETRAZIONE
DELLE AREE A RISCHIO IDROGEOLOGICO NEI BACINI NAZIONALI (ART. 1,
COMMA 1 LEGGE 3 AGOSTO 1998, N.267 E ART. 4, DPCM 22/10/99).

0,00 0,00 32.273,70 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 55.036,44 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 55.036,44 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 0,00 55.036,44 0,00 0,00

Totale Missione 9 0,00 0,00 55.036,44 0,00 0,00

Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 1:Trasporto ferroviario

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno 2019

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Pagina 8 / 11

pagina 29 di 37



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/10784

Bilancio previsione 2019 - 2020 - 2021

U43666
CONTRIBUTI PER INTERVENTI DI AMMODERNAMENTO E
POTENZIAMENTO DELLE FERROVIE REGIONALI (ART. 31, COMMA 2,
LETT. D) E ART. 34, COMMA 1, LETT. A), COMMI 4 E 6, LETT. B) E C BIS),
L.R. 2 OTTOBRE 1998, N. 30; L.910/1986; ACCORDO DI PROGRAMMA DEL 18
DICEMBRE 2002, STIPULATO AI SENSI DELL' ART. 15, D.LGS. 19
NOVEMBRE 1997, N.422; ACCORDO INTEGRATIVO DEL 19 LUGLIO 2012
ALL'ACCORDO DI PROGRAMMA DEL 18 DICEMBRE 2002) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 606.700,65 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 606.700,65 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 606.700,65 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 0,00 606.700,65 0,00 0,00

Totale Missione 10 0,00 0,00 606.700,65 0,00 0,00

Missione 11: Soccorso civile

Programma 1:Sistema di protezione civile

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno 2019

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

U48286
CONTRIBUTI A ENTI LOCALI PER STUDI E INDAGINI DI MICROZONAZIONE
SISMICA (D.L. 28 APRILE 2009, N. 39 CONVERTITO IN L. 24 GIUGNO 2009, N.
77) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 697.208,60 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 697.208,60 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 697.208,60 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Pagina 9 / 11

pagina 30 di 37



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/10784

Bilancio previsione 2019 - 2020 - 2021

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno 2019

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

U48292
CONTRIBUTI AD ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER INTERVENTI DI
PREVENZIONE DEL RISCHIO SISMICO ATTRAVERSO INTERVENTI
STRUTTURALI DI RAFFORZAMENTO LOCALE E DI MIGLIORAMENTO
SISMICO DI EDIFICI PRIVATI (D.L. 28 APRILE 2009, N. 39 CONVERTITO IN L.
24 GIUGNO 2009, N. 77) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 78.468,77 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 78.468,77 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 78.468,77 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 0,00 775.677,37 0,00 0,00

Programma 2:Interventi a seguito di calamità naturali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno 2019

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

U48084
TRASFERIMENTI AD ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER
INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE E PER GLI INDENNIZZI AI
SOGGETTI PRIVATI DANNEGGIATIDIRETTI A FRONTEGGIARE GLI EVENTI
CALAMITOSI ED I DISSESTI IDROGEOLOGICI CHE HANNO COLPITO LA
REGIONE EMILIA-ROMAGNA NEI MESI DI OTTOBRE E NOVEMBRE 2000
(ORDINANZE MINISTERIALI NN.3090,3093 E 3095/2000) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 14.873,96 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 14.873,96 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 14.873,96 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 0,00 14.873,96 0,00 0,00

Totale Missione 11 0,00 0,00 790.551,33 0,00 0,00

Totale Direzione 34 0,00 0,00 1.462.288,42 0,00 0,00

Pagina 10 / 11

pagina 31 di 37



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2019/10784

Bilancio previsione 2019 - 2020 - 2021

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno 2019

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 0,00 4.972.561,94 0,00 0,00

Pagina 11 / 11

pagina 32 di 37



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2019/10784

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2019

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2019

(*)

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

Utilizzo avanzo di amministrazione 4.972.561,94 0,00

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00

Fondo di Cassa 0,00 0,00

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
4.972.561,94

0,00

0,00
0,00
0,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
4.972.561,94

0,00

0,00
0,00
0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

Allegato parte integrante - 4

pagina 33 di 37



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2019/10784

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2019

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2019

(*)

Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00

MISSIONE 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
349.800,00

0,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
349.800,00

0,00

0,00
0,00
0,00

TOTALE MISSIONE 7 Turismo residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
349.800,00

0,00

0,00
0,00
0,00

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
10.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
10.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
10.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1 Difesa del suolo

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
55.036,44

0,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 1 Difesa del suolo residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
55.036,44

0,00

0,00
0,00
0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

pagina 34 di 37



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2019/10784

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2019

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2019

(*)

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
55.036,44

0,00

0,00
0,00
0,00

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 1 Trasporto ferroviario

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
606.700,65

0,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 1 Trasporto ferroviario residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
606.700,65

0,00

0,00
0,00
0,00

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
606.700,65

0,00

0,00
0,00
0,00

MISSIONE 11 Soccorso civile

Programma 1 Sistema di protezione civile

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
697.208,60

0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
78.468,77

0,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 1 Sistema di protezione civile residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
775.677,37

0,00

0,00
0,00
0,00

Programma 2 Interventi a seguito di calamità naturali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
14.873,96

0,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 2 Interventi a seguito di calamità naturali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
14.873,96

0,00

0,00
0,00
0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

2

pagina 35 di 37



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2019/10784

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2019

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2019

(*)

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
790.551,33

0,00

0,00
0,00
0,00

MISSIONE 13 Tutela della salute

Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
164.827,65

0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
880.988,89

0,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
1.045.816,54

0,00

0,00
0,00
0,00

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
1.045.816,54

0,00

0,00
0,00
0,00

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 3 Ricerca e innovazione

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
1.660.689,36

0,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 3 Ricerca e innovazione residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
1.660.689,36

0,00

0,00
0,00
0,00

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
1.660.689,36

0,00

0,00
0,00
0,00

MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1 Fonti energetiche

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

3

pagina 36 di 37



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2019/10784

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2019

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2019

(*)

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
360.393,62

0,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 1 Fonti energetiche residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
360.393,62

0,00

0,00
0,00
0,00

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
360.393,62

0,00

0,00
0,00
0,00

MISSIONE 19 Relazioni internazionali

Programma 2 Cooperazione territoriale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
93.574,00

0,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 2 Cooperazione territoriale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
93.574,00

0,00

0,00
0,00
0,00

TOTALE MISSIONE 19 Relazioni internazionali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
93.574,00

0,00

0,00
0,00
0,00

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
4.972.561,94

0,00

0,00
0,00
0,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
4.972.561,94

0,00

0,00
0,00
0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

4

pagina 37 di 37


